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JOSÉ FABIÁN BAQUERO FUENTES, mayor y domiciliado en Valledupar, 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7´574.261 de Valledupar, Abogado 
portador de la Tarjeta Profesional No. 184.148 del Consejo Superior de la 
Judicatura, apoderado judicial de los demandantes en las demandas 
acumuladas en el proceso de la referencia, de manera formal concurro a su 
despacho acatando lo ordenado en el numeral tercero de la providencia de 
fecha 26 de octubre de 2020, para presentar la liquidación del crédito de 
conformidad al artículo 446 del Código General del Proceso, asunto del cual 
me ocupo como sigue, así: 
 

1. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
1.1. Demandante acumulado William Rizcala Muvdi 

 
Capital (mandamiento de pago) $ 500`000.000 

Intereses de plazo (mandamiento 
de pago) 

$358´500.000 

Intereses moratorios (ver cuadro 
#01) 

$ 277`075.000 

Total (capital más intereses) $ 1.135`575.000 
 
 

1.2. Demandante acumulado Carlos Polidoro Vidal Peláez 
 

Capital (mandamiento de pago) $ 300`000.000 
Intereses de plazo (ver cuadro 

#02) 
$ 3´543.667 

Intereses moratorios (ver cuadro 
#03) 

$ 130`867.000 

Total (capital más intereses) $434`410.667 
 



 Cuadro #01. Interés de mora liquidado desde el 15 de diciembre de 
2018 a la fecha. 

 
VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO   

DESDE HASTA 
CREDITO DE CONSUMO ORDINARIO 

ANUAL MENSUAL PAGARE 002 

        $ 500.000.000 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,43% $ 6.062.500 

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,40% $ 11.975.000 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,46% $ 12.312.500 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,42% $ 12.106.250 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,42% $ 12.075.000 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,42% $ 12.087.500 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,41% $ 12.062.500 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,41% $ 12.050.000 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,42% $ 12.075.000 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,42% $ 12.075.000 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,39% $ 11.937.500 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,38% $ 11.893.750 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,36% $ 11.818.750 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,35% $ 11.731.250 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,38% $ 11.912.500 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,37% $ 11.843.750 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,34% $ 11.681.250 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,27% $ 11.368.750 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,27% $ 11.325.000 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,27% $ 11.325.000 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,29% $ 11.431.250 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,29% $ 11.468.750 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,26% $ 11.306.250 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,23% $ 11.150.000 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 277.075.000 

 
 Cuadro #02. Interés de plazo liquidado desde el 21 de abril de 2019 

hasta el 10 de mayo de 2019. 
 

VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO   

DESDE HASTA 
CREDITO DE CONSUMO ORDINARIO 

ANUAL MENSUAL 
LETRA DE 
CAMBIO 

        $ 300.000.000 

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,61% $ 1.932.000 

01-may-19 31-may-19 19,34% 1,61% $ 1.611.667 

TOTAL INTERESES DE PLAZO $ 3.543.667 

 
 
 



 Cuadro #03. Interés de mora liquidado desde el 11 de mayo de 2019 a 
la fecha. 

 
VIGENCIA INTERES ANUAL EFECTIVO   

DESDE HASTA 
CREDITO DE CONSUMO ORDINARIO 

ANUAL MENSUAL 
LETRA DE 
CAMBIO 

        $ 300.000.000 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,42% $ 4.593.250 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,41% $ 7.237.500 

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,41% $ 7.230.000 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,42% $ 7.245.000 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,42% $ 7.245.000 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,39% $ 7.162.500 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,38% $ 7.136.250 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,36% $ 7.091.250 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,35% $ 7.038.750 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,38% $ 7.147.500 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,37% $ 7.106.250 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,34% $ 7.008.750 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,27% $ 6.821.250 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,27% $ 6.795.000 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,27% $ 6.795.000 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,29% $ 6.858.750 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,29% $ 6.881.250 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,26% $ 6.783.750 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,23% $ 6.690.000 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 130.867.000 

 
 
Sírvase señora Juez correr traslado de las liquidaciones del crédito a la parte 
ejecutada para lo que estime conveniente, conforme lo prevé el artículo 446 
del Código General del Proceso. 
 
De la Señora Juez, 
 
De manera formal, 
 
 
JOSÉ FABIÁN BAQUERO FUENTES 
C.C. No. 7´574.261 de Valledupar 
T.P. No. 184.148 del C. S. de la Jud.  

 
 


